
Har du aldrig varit med på Vindelälvsdraget tidigare?  
Inga problem! Läs detta, kolla in hemsidan, facebooksidan, eventet via 
facebook och hör av dig till en vän som du vet brukar vara med eller till 
oss i arrangörsgänget så försöker vi svara på dina frågor eller guida dig 
rätt. Allt som är fetstilt i detta dokument är dokument som finns på hemsidan. Nu kör vi! 
 
Vindelälvsdraget är 32 mil långt och startar fredag v.11 i Ammarnäs. Första dagen är 8-9 
sträckor och avslutas i Sorsele. Dag 2 startar i Sorsele på lördagen och är 8-11 sträckor och 
avslutas i Björksele. Dag 3 startar i Björksele på söndagen och är 9-12 sträckor lång. Jag 
skriver tex 8-9 beroende på om ni vill nyttja frivilligväxel så blir en lång sträcka uppdelad i två 
kortare och ni får ett tidstillägg på 5 eller 10 min. 
För att summera detta behöver ni alltså ha 8-12 åkare för att klara dagsetapperna. Är man 8 
åkare så kan man köra en sträcka var på fredag och lördag men behöver då åka två sträckor 
på söndagen. Ska man åka två sträckor så bör det vara 2-4 sträckor mellan för att hinna med 
bil ta sig ner till nästa delstart. Är man 8 åkare och ska köra var sin sträcka så behöver alltså 
några personer kunna åka längre sträckor, se Sträckbeskrivning.  
 
Nästa steg för att förstå hur det här går till är att läsa in de dokument vi lagt på hemsidan: 
• Tävlingsinformation 
• Regler 
• Sträckbeskrivning 

 
Efter det kan ni med era lagmedlemmar resonera kring vem som ska åka vilken sträcka. 
Känns det övermäktigt att vara med alla tre dagarna så har lag som aldrig varit med tidigare 
möjligheten att testa att vara med endast på lördagen mellan Sorsele och Björksele.  
När ni kommit så här långt är det dags att göra en Laganmälan! Gör det via hemsidan så 
snart som möjligt. Både anmälan och senaste dag för inbetalning har deadline i början av 
februari, se anmälningssidan. 
 
Nu är det dags att utse lite olika roller i laget för att fördela uppgifterna.  
• Lagledare 
• Kommunikatör – skapa lagchatt; behövs för all info även under tävlingen vem som är var. 
• Vaccinationsansvarig – kolla intyg minst en månad i förväg, se regler hur ni anmäler det. 
• Boendeansvarig – i god tid, se tips på hemsidan länk Service eller i facebookeventet. 
• Logistikansvarig – vem åker var. 

 
Sen tar ni reda på lite mer om hur man ska köra för att ta sig till de olika växlarna. Här finns 
länkar till Google Maps både för leden och för hur man kör mellan växlarna beroende på om 
man ska via en frivilligväxel eller ej. 
• Vindelälvsdraget på Google Maps 
• Bilvägar mellan växlarna 
• Viktiga tider under tävlingen 
• Växlingstider 

Det är lagom med två ekipage per bil, båda behöver körkort. Planera vem som åker med vem 
så att den andra har 2-4 sträckor mellan så att den hinner till sin start.  



Det behövs en medhjälpare i starten, som är masstart varje dag. Medhjälparen måste stå till 
vänster och stå alldeles stilla tills alla lag har passerat. Det behövs också en som tar emot 
inkommande hundar i växeln då åkaren springer/åker vidare genom fållan och lämnar 
budkavlen till nästa åkare. Ta hjälp av andra deltagare vid växeln om ingen lagmedlem finns 
där.  
Det är bra att ha lite extrafika i bilen, men gynna gärna lokala föreningar och handla fika där 
det säljs. Det brukar dessutom vara extra gott. 
Hundarna ska såklart vara friska och vältränade för utmaningen – såväl som alla 
lagmedlemmar! J Det är bra att ha med en extrahund ifall någon behöver vila en dag.  
 

Vecka 10 
Kopior av vaccinationsintyg tillsammans med hundregistrering skickas in. Blankett finns på 
hemsidan.  
Preliminär Laguppställning ska skickas in via formulär på hemsidan. Endast ändringar kan 
sedan skickas på samma sätt under tävlingsveckan men före start! 
 

Vecka 11 Torsdag 
På kvällen sker Laganmälan i Sorsele, se Viktiga tider på hemsidan. Då får ni nummerlappar 
som ska bäras på mage och rygg så långt det räcker. Visa sent inkomna vaccinationsintyg för 
hundarna. 
Under kvällen samlas laget för att valla skidor, snacka strategi, skicka in eventuella ändringar i 
Laguppställning samt skicka in Speakertext om åkarna som startar för dagen och går i mål på 
sista sträckan.  
 

Fredag  
Startpatrull skickas i god tid till Ammarnäs. Starten går 10:00, alternativt 09:59 om den 
livesänds i radion. Kolla upp körtid i förväg. Gå alltid in i startfållan bakifrån. Övriga åkare 
placerar sig utefter banan och är redo för sin sträcka. Håll koll på var ni kan äta och hitta 
toalett efter banan enligt Service på hemsidan. Inte så många matställen denna dag. 
Håll koll på om ni behöver delta på nystarterna i Jeribäcken kl.13:00 och Nedre N Örnäs 
kl.15:00. Nystarterna är för alla lag som inte hunnit till nystartsväxeln angiven tid. När alla 
kört sin sträcka samlas alla så snart de kan vid målområdet för att heja in sista åkaren i laget 
för dagen. Se till att heja på alla andra också! Prisutdelning med underhållning sker varje kväll 
och detta vill ni inte missa; priserna lottas nämligen ut! Se länk på hemsidan; Viktiga tider 
under tävlingen.  
Samlas under kvällen och utvärdera dagen, kolla över logistiken, skicka eventuella sena 
ändringar i Laguppställningen via hemsidan och Speakertext till dag 2. Håll koll på hur ni ska 
köra dag 2 eftersom bilar kan färdas på båda sidor om älven. Länkar för Google Maps finns 
för varje körsträcka på hemsidan; Bilvägar mellan växlarna. 
 

Lördag 
Skicka startpatrullen till starten i Sorsele (gårdagens målgång). Gå alltid in i startfållan 
bakifrån. Övriga åkare placerar sig utefter banan och är redo för sin sträcka. Håll koll på var ni 
kan äta och hitta toalett efter banan enligt länken Service på hemsidan. Många goda 



matställen denna dag. Håll koll på nystarterna i Torviksele kl.13:00 och Vindelgransele 
kl.15:00. 
När alla kört sin sträcka samlas alla så snart de kan vid målområdet för att heja in sista åkaren 
i laget för dagen. Se till att heja på alla andra också! Prisutdelning ikväll igen och 
efterföljande pub med musik för att mingla och umgås med de andra lagen.  
Som vanligt utvärdering och injustering för sista dagen.  
 

Söndag 
Skicka startpatrullen till starten i nedförsbacke i Björksele! J Alla åker avslappnat blandat 
med snöänglar efter älven mot målet på Kärleksudden i Hällnäs. Kom ihåg att hålla koll på 
om ni behöver vara med på nystarterna i Siksele kl.13:00, Ekorrsele kl.15:00 och Strycksele 
kl.15:00. 
Prisutdelning sker kl.17 på Folkets Hus i Hällnäs. Då koras vinnaren för alla tre dagar och 
medaljer delas ut till samtliga deltagare.  
 
 

Kom ihåg! 
Aktuell information läggs ut på Vindelälvsdraget Officiella facebooksida. Håll utkik där både 
före, under och efter tävlingen!  
Nacklina, för er som kör tvåspann, ska konstrueras så att den kan gå av vid eventuell olycka. 
Ta med en massa extra hundsockar och se till att hundarna övat innan att ha hundsockar på 
sig. Ha varma överdragskläder att ta av före start och se till att inkommande åkare har koll på 
vad som ska tas med och vilken bil som ska köras därifrån! J  
Städa ordentligt på era boenden och skotta gärna bort hundkiss på gården utanför. Glöm inte 
att ta lagfoto och kika även på hemsidan där Vindelälvsdraget lägger ut alla bilder som 
fotografen tagit. Bilderna läggs ut under kommande veckor.  
Kontaktuppgifter till Vindelälvsdraget hittas på hemsidan. 
I Eventet på facebook finns möjlighet för alla att skriva frågor och lämna tips. 
Ha superkul och kör hårt! Det blir ett minne för livet och vi ser fram emot att ni kommer åter 
igen till Vindelälvsdraget! 
 


